- 1 -

上海市青浦区财政局文件

青财采〔2022〕36 号

青浦区财政局关于填报 2021年度中小企业预留
项目执行情况的通知

各镇人民政府，各区级预算单位、街道办事处：

根据《财政部工业和信息化部关于印发〈政府采购促进中小

企业发展管理办法〉的通知》（财库〔2020〕46 号）第十八条

和《关于印发〈上海市政府采购促进中小企业发展实施办法〉的

通知》（沪财采〔2022〕1 号）第十五条规定，请各预算单位按

照简易操作手册（详见附件）如实、完整填报 2021 年度中小企

业预留项目执行情况。考虑到“面向中小企业预留项目执行情况

公告”功能模块刚刚上线，本次填报时间截止到 7 月 15 日。

请各单位高度重视，落实专人负责此项工作。后续监督局会

抽查部分区执行中小企业预留份额情况。

特此通知。

 - 2 -

附件：1. 关于“中小企业预留项目执行情况公告”功能权限设置说明

2.（区级）中小企业预留项目执行情况公告-简易操作手册

上海市青浦区财政局

2022 年 6 月 29 日

青浦区财政局办公室                2022 年 6 月 30 日印发

 - 3 -

附件 1

1 登录上海政府采购云平台：

https://login.zfcg.sh.gov.cn/user-login/#/

1.2 公告单位的机构管理员进入云平台，点击首页“系统设置”：

 - 4 -

1.3 进入“系统管理-员工管理”页面，找到没有权限的操作人员，

鼠标移动至“更多”，点击下方的“设置岗位”按钮。

1.4 进入设置岗位权限页面，点击“编辑”按钮。

 - 5 -

1.5 在左侧岗位权限设置列表中，找到“项目采购自行组织-公告

管理-其他政府采购公告”权限，点击勾选，再点击页面右侧保存

按钮，则权限设置成功。

1.6 机构管理员在给操作人员设置权限时，若无法找到“项目采

购自行组织-公告管理-其他政府采购公告”权限，在左侧岗位设

置列表，给操作人员设置“项目采购经办岗”后，再勾选权限即可。

 - 6 -

附件 2

中小企业预留项目执行情况公告

简易操作手册

一、“面向中小企业预留项目执行情况公告”填写说明

1、公告单位登录预算一体化系统，查询 2021 年度面向中小企

业预留项目的明细信息，在 2022 年 7 月 15 日前填入政府采购云平

台“面向中小企业预留项目执行情况公告”模块中。

其中“预留选项”根据当初预留情况，自行在“采购项目整体

预留”、“设置专门采购包”、“要求以联合体形式参加”或者“要

求合同分包”中选择一项填写，除选择“采购项目整体预留”项外，

其他三个选项还应当填写预留给中小企业的比例。

2 、 公 告 单 位 应 在 “ 上 海 政 府 采 购 网

（http://www.zfcg.sh.gov.cn）-采购公告-采购合同公告”中，通

过项目名称、项目编号或者合同信息查询相应项目的合同公告，并

复制合同公告详情页面的链接，填入“合同链接”输入框中。

 - 7 -

二、发布“面向中小企业预留项目执行情况公告”操作流程

1 登录

登录上海政府采购云平台：

https://login.zfcg.sh.gov.cn/user-login/#/

2 新增公告

2.1 进入云平台，点击首页的“项目采购自行组织”。

 - 8 -

2.2 打开“项目采购自行组织-公告管理-其他政府采购公告”页面，

点击新增按钮。

2.3 在弹出框中，点击“手动录入公告”按钮，进入创建公告页面。

 - 9 -

2.4 在创建公告页面，点击生成公告。

2.5 进入公告信息编辑页面，完善公告中基本信息、公告内容，上传

附件（如有附件，则上传附件；如没有，可不上传），最后点击提

交。

 - 10 -

3 审核公告

3.1 公告单位在“公告管理-其他政府采购公告-我的待办”页面，点

击审批，进入审核页面，点击审核。

 - 11 -

 - 12 -

3.2 公告单位内部审核通过，流程流转至财政审核节点，财政部门在

“公告管理-公告详情”页面，直接点击审核，待审核通过，公告即

可发布。

 - 13 -

4 公告发布成功

4.1 公告单位在“公告管理-其他政府采购公告-全部”页面，看到

公告状态为“已发布”，表示公告已发布成功。

5 公告展示

5.1 如 需 查 看 公 告 发 布 情 况 ， 打 开 上 海 政 府 采 购 网

（http://www.zfcg.sh.gov.cn/），点击“采购公告-面向中小企业

预留项目执行情况公告”即可查看网站上公告展示内容。

 - 14 -